Disponível em (https://www.cmbh.mg.gov.br)

Descritivo Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2025

Modalidade:
Pregão Eletrônico

2025

Número da licitação:
90027
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará pregão
eletrônico tendo como objeto a aquisição de periféricos e ferramentas de tecnologia da informação (TI) para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Belo Horizonte (CMBH), a partir das 13h30min do dia 12 de novembro de 2025,
pelo Portal de Compras do Governo Federal. O texto integral do edital encontra-se à disposição dos interessados no
Portal da CMBH - link abaixo e no Portal de Compras - https://www.gov.br/compras/pt-br (Código UASG nº 926306).

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos nos dias úteis, no horário das 10h às 16h, pelo telefone da Seção de
Apoio a Licitações da CMBH, (31) 3555-1249 ou pelo e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2025

Laura de S. e P. Coutinho Elói Tenório
Pregoeira

SITUAÇÃO:
Em Andamento

AVISO DE LICITAÇÃO - PUBLICADO NO DOM EM 25/10/2025

EDITAL

MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO NO SISTEMA COMPRAS

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO PARCIAL - PUBLICADO NO DOM EM 16/01/2026

TERMO DE JULGAMENTO

https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/100
https://www.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/100
https://www.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/100
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/dom_-_90027.2025.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/dom_-_90027.2025.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/dom_-_90027.2025.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/pe_90027-2025_-_edital.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/pe_90027-2025_-_edital.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/pe_90027-2025_-_edital.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/pe_90027-2025_-_modelo_para_apresentacao_da_proposta_comercial.xlsx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/pe_90027-2025_-_modelo_para_apresentacao_da_proposta_comercial.xlsx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/pe_90027-2025_-_modelo_para_apresentacao_da_proposta_comercial.xlsx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/consulta_da_licitacao_no_sistema_compras_do_governo_federal_2.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/consulta_da_licitacao_no_sistema_compras_do_governo_federal_2.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2025/10/consulta_da_licitacao_no_sistema_compras_do_governo_federal_2.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2026/01/dom_-_90027.2025.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2026/01/dom_-_90027.2025.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2026/01/dom_-_90027.2025.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2026/01/relatorio_de_julgamento.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2026/01/relatorio_de_julgamento.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2026/01/relatorio_de_julgamento.pdf